



Save the date - Seminarieserie om livsmedelskedjan i Hälsingland

Biosfärområde Voxnadalen, Hälsinglands Utbildningsförbund, Therese Trädgårdsmat och Föreningen MatVärden har tillsammans med forskningsprogrammet Mistra Miljökommunikation II beviljats medel av Kungliga Skogs- och Lantbruksakademien och Svenska Lantbruksveckans fond för projekt som ska främja de gröna näringarnas ställning i samhället.

Att främja lokal livsmedelsförsörjning och civil beredskap är en samägd utmaning, och kräver samägda idéer och lösningar. Tillsammans vill vi erbjuda intressenter från hela livsmedelskedjan, från jord till bord, möjlighet att delta i en horisontell seminarieserie i 5 delar under perioden höst 2024 – vår 2025.

Tanken med seminarieserien är att erbjuda ett forum för utforskande samtal, dialog och nytänkande mellan livsmedelskedjans intressenter. Tillsammans kan vi skapa ökad förståelse för varandras verkligheter, utmaningar och möjligheter att främja lokal livsmedelsförsörjning och civil beredskap. I projektet deltar även forskare inom ämnet miljökommunikation, vilka vill förnya och forma praxis för miljökommunikation så att den kan främja omställningen till ett hållbarare samhälle.

Målgrupp är primärproducenter, verksamma inom livsmedelsförädling, storkök, restaurang och dagligvaruhandel, liksom intresseorganisationer samt politiker och tjänstemän (exempelvis kostchef, beredskapsansvarig, upphandlingsansvarig m.fl.) inom kommun, region och länsstyrelse.

Även om varje seminarium i serien är fristående, följer de tillsammans en röd tråd. För bästa utfall har vi som mål att bilda ett konsortium med minst tre representanter från varje led i livsmedelskedjan. Att ingå i konsortiet innebär att man åtar sig att delta på alla 5 träffar.

För att nå ut till allmänheten, *livsmedelskonsumenten*, i bredare mening ska varje seminarietillfälle även erbjuda en öppen kvällsaktivitet på aktuellt tema.

Vi hoppas att just du vill delta i seminarieserien och bidra med dina kunskaper, erfarenheter och perspektiv i syfte att främja lokal livsmedelsförsörjning och civil beredskap i Hälsingland. Därför ber vi dig anteckna nedan datum redan nu, för mer information om anmälan m.m. efter sommaren.

För frågor, välkommen att kontakta oss!

Hanna Alfredsson, koordinator Biosfärområde Voxnadalen

E-post: hanna.alfredsson@voxnadalen.org

Telefon: 0271 – 574 24

Therese Westlén, Therese Trädgårdsmat

E-post: info@theresetradgardsmat.se

Telefon: 072 – 222 47 02

Anders Persson, Hälsinglands Utbildningsförbund

E-post: anders.persson@hufb.se

Telefon: 072 – 7155782



Preliminärt program i korthet

1 Primärproducenten

Datum: onsdag 25 september 2024, kl. 9 – 15.

Värd: Therese Trädgårdsmat i Lotan Sörfly, Kilafors. www.theresetradgardsmat.se/

Innehåll: Utforskande samtal med fokus på primärproducentens vardag. Möjligheter, utmaningar och framtidsperspektiv kring att utveckla och skala upp produktion och försäljning av råvaror.

Inbjuden gäst: Joel Holmdahl, Rikkenstorp Andelsjordbruk, Grängesberg. www.rikkenstorp.se/

Öppen kvällsföreläsning: Ett rikt odlingslandskap. Mervärden, biologisk mångfald, jordhälsa, kolinlagring, klimat och hälsa.

Plats: Bollnäs, *mer information kommer.*

Föreläsare: Joel Holmdahl, Rikkenstorp.

2 Småskalig förädling av livsmedel

Datum: onsdag 27 november 2024, kl. 9 – 15.

Plats: Linbageriet i Alfta. <https://linbageriet.se/>

Innehåll: Utforskande samtal med fokus på förädlingsledet. Möjligheter, utmaningar och framtidsperspektiv kring att utveckla verksamheten.

Inbjuden gäst/inspiratör: *Mer information kommer.*

Öppen kvällsföreläsning: "Att odla och förädla för självförsörjning och civil beredskap". Smakprov av lokalt producerade och förädlade livsmedel.

Plats: Linbageriet, Alfta

Föreläsare: Therese Westlén, Therese Trädgårdsmat

3 Lokala livsmedel till storkök och restaurang

Datum: onsdag 29 januari 2025, kl. 9 – 15.

Plats: *Mer information kommer.*

Innehåll: Utforskande samtal med fokus på storkök och restaurang. Möjligheter och utmaningar med att ta in lokalt producerade och förädlade livsmedel.

Inbjuden gäst/inspiratör: *Mer information kommer.*

Öppen kvällsföreläsning: "Matens betydelse i skola och omsorg i ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbarhetsperspektiv".

Plats: *Mer information kommer.*

Föreläsare: *Mer information kommer.*



④ Lokala livsmedel i dagligvaruhandel och konsumentperspektiv

Datum: onsdag 26 mars 2025, kl. 9 – 15.

Plats: *Mer information kommer.*

Innehåll: Utforskande samtal med fokus på dagligvaruhandel, marknadsföring och konsumentperspektiv. Möjligheter, utmaningar och framtidsperspektiv med att ta in lokalt producerade och förädlade livsmedel till försäljning.

Inbjuden gäst/inspiratör: *Mer information kommer.*

Öppen kvällsföreläsning: "Mat, miljö och hållbarhet – hur maten vi äter påverkar vår planet".

Plats: *Mer information kommer.*

Föreläsare: *Mer information kommer.*

⑤ Myndigheter och organisationers roll för lokal självförsörjning

Datum: onsdag 7 maj 2025, kl. 9 – 15.

Plats: Centrum för Flexibelt Lärande, Söderhamn.

Innehåll: Utforskande samtal med fokus på den politiska processen och beslutsfattarnas möjligheter och utmaningar att utifrån behov, regelsystem och offentlig upphandling främja inköp av lokalt producerade och förädlade livsmedel till kommunala kök.

Öppen kvällsföreläsning: Panelsamtal på temat "Hur kan vi främja lokal produktion av livsmedel och stärka vår civila beredskap" med utgångspunkt i de erfarenheter som framkommer under processen. Paneldeltagare med representanter från alla led i livsmedelskedjan.

Plats: Centrum för Flexibelt Lärande, Söderhamn

Välkomna!